BMAR, localizada na Rua Visconde de Itaboraí, nº 28, Amaralina, Salvador/BA e 01 Piscina 
Semiolímpica no Complexo de Ensino do Corpo de Bombeiros de Simões Filho/BA, localizado 
na BR 324 KM 19, S/N. Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. Valor: Do total ajustado de 
R$ 1.569.060,81 (um milhão quinhentos e sessenta e nove mil, sessenta reais e oitenta e um 
centavos), o CBMBA irá realizar a descentralização de crédito orçamentário no valor de R$ 
649.983,55 (seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco 
centavos). Dotação Orçamentária: 2025/20602.0001.06.182.437.5007.9900.449051000.17590
159000000000000.1. Data: 20/08/2025. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da 
SUDESB e Aloisio Mascarenhas Fernandes - Cel BM Comandante Geral - CBMBA.

[...]

Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 
5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000 / Destinação de Recurso 
15000100500130000000. Valor Global: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho - Coordenador de 
Apoio ao Esporte. Data: 21/08/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral 
da SUDESB, Tâmara Regina Andrade dos Santos Ferreira - Representante Legal do IRSEBA,